





راهنمای

چهل و سومین کنگره علمی سالیانه

جامعه جراحان ایران

۱۸ - ۲۲ خرداد ماه ۱۳۹۸

تهران

"به نام آفریننده هستی"

در سال ۱۳۹۸ زمان برگزاری چهل و سومین کنگره جامعه جراحان ایران مصادف شد با سومین ماه بهار که چون گذشته یک سال تمام برای برنامه‌ریزی علمی آن وقت صرف شده است تا برنامه‌های شایسته برای جراحان عالیقدر مملکت تدارک دیده شود و مطالبی ارائه گردد که بیشترین اولویت را دارا بوده و مورد نیاز همکاران گرانقدر باشد. احتراز از برنامه‌های خطابی و یک طرفه و توجه فراوان به برنامه‌هایی که شرکت فعال و اظهارنظر همه‌ی شرکت‌کنندگان میسر باشد، در برنامه‌ریزی کنگره پیوسته مورد نظر بوده است.

با بهره‌گیری از نتایج نظرخواهی‌های گسترده از شرکت‌کنندگان کنگره‌های قبلی برنامه‌ها به نحوی تدوین شده است تا حد ممکن با خواست و سلیقه شرکت‌کنندگان هماهنگ باشد و به نیازهای مطرح شده پاسخ دهد. در طی هزاران ساعت کار مداوم و پیگیر، برنامه‌ها یک به یک با دقت، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته و بهترین‌ها انتخاب شده‌اند.

با توجه به آشنایی شما با روال علمی کنگره و فرصت‌های فراوانی که در طی برگزاری آن وجود خواهد داشت، اجازه می‌خواهم مطالبی را در این سخن کوتاه مطرح کنم که با توجه به شرایط کلی مملکت و مسائل اجتماعی مختلف شاید بالاترین اولویت را داشته باشد و این سؤال را مطرح کنم که در شرایطی که موازین اخلاقی در تمامی امور جامعه مورد تهدید و کمرنگ شدن است، وظیفه ما به عنوان جامعه پزشکی چیست؟

در مورد مفهوم و برداشت از اخلاق پزشکی در سرزمین ما نکته مهمی وجود دارد که توجه به آن به‌خصوص از طرف جامعه پزشکی بسیار حائز اهمیت می‌باشد. آنچه در غرب در مورد اخلاق پزشکی گفته و نوشته می‌شود و در کتاب‌های فراوانی که چاپ شده به آن پرداخته می‌شود، در حقیقت آداب پزشکی است که پزشک مواظب است در طبابت خود رعایت کند و بی‌توجهی به آن در هیچ جامعه‌ای خوشایند و پذیرفتنی نیست و بدون تردید پزشکان ما هم خود را ملزم به رعایت آن می‌دانند اما نکته پیش گفت مربوط به عنصر کاملاً متفاوتی است که در جامعه سامان یافته ناشناخته است و به روابط مالی پزشک و بیمار مربوط می‌شود.

در غرب درمان رایگان بیمار و عمل جراحی رایگان و یا تخفیف دادن به بیمار اصولاً معنی و مفهومی ندارد، علت آن هم بسیار روشن است. تمام پرداخت‌ها به عهده بیمه‌هایی است که از نظر قانونی ملزم به پرداخت به‌موقع کامل تعهدات خود هستند و تعرفه‌ها هم به طریقی بسیار منطقی با نظر مشترک نمایندگان جوامع علمی، پزشکی و مسئولین بهداشتی و نمایندگان بیمه‌ها به صورت واقعی و بسته به شرایط اقتصادی مردم و مملکت تعیین می‌شود و هیچ پزشکی هم نمی‌تواند اضافه بر این مبلغی دریافت کند اصولاً هیچ‌گونه ارتباط و داد و ستد مالی بین پزشک و بیمار وجود ندارد. هم بیماران از شرایط خود راضی هستند و هم ارائه‌کنندگان خدمات پزشکی با خیال راحت و بدون دغدغه کار خود را انجام می‌دهند و نگران هیچ مسئله‌ای به جز انجام وظایف خود و درمان و بهبودی بیمار نمی‌باشند. بنابراین در چنین شرایطی نه هیچ بیماری تقاضای تخفیف از پزشک خود را دارد و نه هیچ پزشکی برای این کار وظیفه‌ای احساس می‌کند. اما در شرایط اجتماعی ما تمام این معادلات بهم‌ریخته است و نتیجه‌ی این آشفتگی، مشکلات و مسائلی است که هر روز با آن روبه‌رو هستیم و همه از جمله بیماران و پزشکان و ارگان‌های مسئول ناراضی و شاکه هستند و هر روز هم وضع بدتر و آشفته‌تر می‌شود. در وضع موجود نه تعرفه‌ها واقعی است که به حکم قانون باید باشد و نه بیمه‌ها به وظایف خود عمل می‌کنند. تعرفه‌ها یک طرفه و عموماً توسط مصرف‌کنندگان خدمات پزشکی تعیین می‌شوند و ارائه‌کنندگان این خدمات نقشی در آن ندارند. بنابراین در حدی بسیار نازل و دور از واقعیت‌های جامعه و حتی اعمال تورم سالیانه تعیین می‌شوند. بدیهی است در شرایطی که تعرفه‌ها واقعی نباشند، عده‌ای خود را ملزم به رعایت آن ندانند و وقتی چنین شود، برای آن حد و مرز نمی‌توان قائل شد.

تردید نیست که می‌توان این هرج و مرج را به کمک تدبیر و کاردانی و برنامه‌ریزی و قبول واقعیت‌ها پایان داد و شرایط به وجود آورد تا مسئله سلامت و درمان مردم که از همه مهم‌ترین ارگان توسعه و پیشرفت است سامان یابد و به جای آن که مسئولین امر سلامت آشفتگی امور و نقایص موجود را به گردن جامعه زحمت‌کش و بردبار و شایسته پزشکی بیاندازند مسائل موجود را به نحو ریشه‌ای

حل کنند. خوشبختانه این کار به همت دولت تدبیر و امید آغاز شده است ولی هنوز راه درازی در پیش است. در ایران هم مثل سایر ممالک پیشرفته بایستی با تقویت بیمه‌ها و پشتوانه قانونی محکم برای اجرای تعهداتشان روابط اقتصادی پزشکی را تأمین کرد و با قطع کامل روابط مالی نیاز اقتصادی پزشکی را تأمین کرد و با قطع کامل روابط مالی ضمن تأمین اقتصادی حرفه و پزشکان به همه سر و صداها و جنجال آفرینی‌ها پایان داد، زیرا متأسفانه هنوز بیمه‌ها خود را مکلف به انجام تمام عیار تعهداتشان نمی‌دانند و تأخیرهای طولانی در پرداخت‌ها امری روزمره است.

اگرچه واضح است که حل مشکلات مالی مردم به عهده پزشکان نیست و بالاخره مسئولین گذشته باید به این سؤال مهم پاسخ دهند که چرا در یک مملکت بسیار ثروتمند با منابع کم‌نظیر، ما هر روز باید نگران فقیرتر شدن مردم و عدم توانایی مالی پیشرونده آن‌ها باشیم و با این همه شعار برای سفره مردم چه بر سر منابع و درآمدهای سرشار مملکت آمده که مردم از آن محروم شده‌اند و روز به روز با افزایش تورم و گرانی که خود زاییده ندانم کاری‌ها در اداره اقتصاد مملکت بوده است دایره امور به آن‌ها تنگ‌تر و فشار زندگی بیشتر می‌شود. ولی به هر صورت ما به‌عنوان پزشکان با بیماری‌هایی از همه طبقات روبرو هستیم و تردید نیست در چنین شرایطی اضافه بر رعایت آداب و اتیکت، به مسائل دیگری نیز باید توجه داشته باشیم که چنانچه گفته شد در جوامع سامان‌یافته، با تدبیر و برنامه‌ریزی درست محلی از اعراب ندارد. به زبان ساده‌تر در جامعه ما و شرایط ما پزشک بایستی علاوه بر رعایت همه آداب مرسوم و پذیرفته در سراسر دنیا، دلسوز به احوال بیمار بوده و با جوانمردی و مروت و گذشت بهترین خدمات را به همه بیماران ارائه کند و انتظارات خود را در حدود شرایط اجتماعی و امکانات مردم تنظیم کرده و به این نکته مهم توجه کند که ناهنجاری‌ها و انحرافات گسترده اقتصادی و زیر پا گذاردن موازین اخلاقی اگر در همه امور هم رسوخ کند جایی در طبابت و عرصه پزشکی ندارد و دامن این حرفه مقدس بایستی از همه این آلودگی‌ها مصون بماند و این وظیفه فرد فرد ماست که بلندنظری و گذشت و همدلی با مردم، در حفظ و پاسداری از ارزش‌های حرفه مقدس ما کوشش کنیم.

جامعه پزشکی و به‌ویژه جراحان سربلند مملکت نایبستی اجازه دهند به قداست و حرمت این حرفه مقدس تعرض شود و با دلسوزی و بلند نظری در کنار مردم و بیماران نیازمند و همدل با آنان گام بردارند و با اتحاد و پیوستگی و دست در دست هم مطالبات بر حق خود را از طرق رسمی و نظام‌مند محقق سازند، با این هدف که با تقویت و مسئولیت‌پذیری بیمه‌ها رابطه مالی پزشک و بیمار به کلی قطع شود و زمینه طبابت سالم هرچه بهتر و بیشتر در مملکت فراهم شود.

امروز جراحان توانمند ما در همه رشته‌ها ضمن برخورداری از کمترین امکانات در بخش‌های دولتی و تعرفه‌های عهد عتیق و به کلی بی‌ارتباط با زمان و شرایط اقتصادی جامعه و تورم روزافزون و حتی مقایسه با کشورهای فقیر منطقه با گذشتی مثال‌زدنی و صبر و شکیبایی انجام وظیفه می‌کنند و اجازه نمی‌دهند. امور بیماران درمانده و بی‌پناه و تهی‌دست بی‌سرانجام بماند و در حقیقت سال‌هاست که پزشکان یارانه و یا سوبسید پزشکی را که مسئولیت آن برعهده متولیان مملکت است از کیسه فتوت خود می‌پردازند و علیرغم این مسائل هر سال بر حجم مشکلات افزوده می‌شود و شرایط برای طبابت سالم دشوارتر می‌شود و مشکلات اقتصادی تحمیل شده و تراکم متخصصین در شهرهای بزرگ زمینه را برای شماری اندک از تخلفات آماده می‌کند که گهگاه با سر و صدای فراوان انعکاس می‌یابد و چهره نورانی حرفه را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و وظیفه فرد فرد ما در حفظ و حراست از صیانت و تقدیس حرفه دشوار می‌نماید.

کنگره‌های علمی جامعه جراحان با همین اهداف متعالی برنامه‌ریزی شده است تا ضمن طرح مسائل گوناگون اجتماعی، با ارائه نتایج تحقیقات و تجارب برجستگان حرفه، دانسته‌های جدید به همگان ارائه شود و انشاءالله موجب ارتقاء علمی رشته و بهبود کیفیت خدمات ارائه شده باشد. در برنامه‌ریزی کنگره امسال هم چون گذشته ولی با دقت بسیار زیادتر برنامه‌ها به‌نحوی تدوین شده است تا به بیشترین حد ممکن با خواست و سلیقه شرکت‌کنندگان هماهنگ باشد و به نیازهای مطرح شده پاسخ دهد. در طی هزاران ساعت کار مداوم و پیگیری برنامه‌ها یک به یک از یک‌سال قبل با وسواس و دقت نظر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته و بهترین‌ها انتخاب شده است. از شما همکار عالیقدر و همدلی و

همراهیتان سپاسگزارم که با شرکت و حمایت فعال و صمیمانه و اثرگذار خود، زحمات خدمتگزاران و مسئولین جامعه را ارج نهاده گرامی داشته و بزرگ‌ترین مشوق آن‌ها برای ارائه خدمات بوده‌اید.

از تمامی عزیزانی که به نحوی در برگزاری این کنگره همکاری نموده‌اند از جمله اعضاء محترم هیئت مدیره، کمیته‌های علمی و اجرایی، داوران و بررسی‌کنندگان مقالات علمی، مجریان و مسئولین محترم جلسات علمی، اعضاء محترم میزگردها از صمیم قلب سپاسگزارم. همچنین از همکاران دفتر مرکزی جامعه جراحان ایران و همکاران دفتری فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران و مسئولین محترم دانشگاه علوم پزشکی ایران و کارکنان شایسته مرکز همایش‌های رازی و شرکت‌های محترم لوازم جراحی و مسئولین ارجمند غرفه‌های نمایشگاه، سپاسگزاری و قدردانی می‌نمایم. از درگاه ایزد منان برای شما و همکاران عالیقدر آرزوی سربلندی و تندرستی و توفیق دارم.

دکتر ایرج فاضل

رئیس جامعه جراحان ایران

خرداد ماه ۱۳۹۸

چهل و سومین کنگره سالیانه جامعه جراحان ایران از تاریخ ۱۸ لغایت ۲۲ خردادماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی رازی برگزار می‌شود. در این کنگره علاوه بر تداوم برنامه‌های علمی، اجتماعی (صنفی) و هنری موفق قبلی، برنامه‌های جدیدی با هدف استفاده حداکثری از ظرفیت‌های این همایش بزرگ ملی با حضور تمامی تخصص‌های جراحی و غیرجراحی به شکل برنامه‌های مشترک بین تخصصی و همچنین فراهم آوردن فرصتی استثنائی به منظور آموزش مهارت و انتقال تجربه در نظر گرفته شده است. همچنین در نظر است با تئیراتی در ساعات برنامه‌های مشترک عمومی، تسهیلاتی فراهم شود تا انجمن‌های تخصصی با آرامش و بدون انقطاع، برنامه‌ای علمی و تخصصی خود را اجرا نمایند. با توجه به مشکلات پیچیده و مهم معیشتی جراحان جوان و مشکلات عمیق آموزشی دستیاران جراحی، در کنگره‌ی چهل و سوم برنامه‌های علمی و صنفی برای همکاران جوان و دستیاران تهیه شده است.

میزگرد بررسی مشکلات جراحان جوان، میزگرد مشکلات آموزشی دستیاران جراحی برگزار خواهد شد. به‌علاوه میزگرد تریاژ در تروما توسط دستیاران جراحی اداره خواهد شد.

همچنین جلسه ملاقات با اساتید بورد جراحی و کارگاه آموزشی آزمون بورد جراحی نیز برگزار می‌گردد.

اهداف برگزاری کنگره سالیانه جامعه جراحان آشنا نمودن اعضا و علاقمندان غیر عضو به آخرین پیشرفت‌ها و دستاوردهای جراحی در جهان و ایران، طرح مشکلات حرفه در شرایط متحول و مشکل کنونی، اشتراک تجربیات ارزشمند اساتید، با سایر همکاران، مهارت‌آموزی از طریق ارائه سخنرانی اساتید نمایش فیلم و اسلاید، سینه‌کلینیک و کارگاه‌های آموزشی، و اجراء برنامه‌های میان رشته‌ای در مورد درمان موارد پیچیده: جراحی و غیره می باشد.

دکتر مصطفی جابرانصاری

دبیر علمی کنگره سالیانه جامعه جراحان ایران

هیئت امناء جامعه جراحان ایران

دکتر ایرج فاضل

دکتر کاظم عباسیون

دکتر سیاوش صحت

دکتر انوشیروان هدایت

دکتر مریم پوررضا

دکتر منوچهر دوایی

دکتر عبدالحمید میرزا حسابی

دکتر محمد خازنی فر

دکتر حشمت الله کلباسی

علی البدل

دکتر محمد مهدی حفیظی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران

رئیس هیئت مدیره	دکتر ایرج فاضل
نایب رئیس	دکتر کاظم عباسیون
دبیر کل علمی	دکتر سیاوش صحت
دبیر اجرایی	دکتر احمد میر
دبیر کنگره سالیانه	دکتر مصطفی جابرانصاری
خزانه دار	دکتر محمدحسین بدخش
	دکتر ابوالفضل افشارفرد
	دکتر جواد باستار
	دکتر فرزاد پناهی
	دکتر ایرج حریرچی
	دکتر محمدتقی خرسندی
	دکتر حسن رادمهر
	دکتر حمید رحمت
	دکتر علیرضا زالی
	دکتر محمدعلی زرگر
	دکتر کورش شمیمی
	دکتر علی صادقی طاری
	دکتر ناصر صادقیان
	دکتر محمدرضا ظفرقندی
	دکتر مرتضی عطری
	دکتر غلامعلی عکاشه
	دکتر علی محمد میرفخرائی
علی البدل ^۱	دکتر محمدرضا کلانتر معتمدی
علی البدل ^۲	دکتر ایرج قدوسی
بازرس	دکتر علی عبداللهی

هیئت علمی جامعه جراحان ایران

دکتر علی محمد میرفخرایی	دکتر ایرج فاضل
دکتر علی عبداللهی	دکتر سیاوش صحت
دکتر ابوالفضل افشارفرد	دکتر کاظم عباسیون
دکتر ناصر صادقیان	دکتر بابک نیکومرام
دکتر علیرضا زالی	دکتر حسن رادمهر
دکتر مرتضی عطری	دکتر فرزاد پناهی
	دکتر محمدرضا ظفرقندی

هیئت اجرایی جامعه جراحان ایران

دکتر محمدحسین بدخش	دکتر ایرج فاضل
دکتر فرزاد پناهی	دکتر کاظم عباسیون
دکتر علی عبداللهی	دکتر سیاوش صحت
دکتر بابک نیکومرام	دکتر احمد میر
دکتر علی صادقی طاری	دکتر مصطفی جابرانصاری
دکتر غلامعلی عکاشه	دکتر کورش شمیمی
دکتر حمید رحمت	دکتر جواد باستار

هیئت برنامه‌ریزی جامعه جراحان ایران

دکتر ایرج فاضل

دکتر کاظم عباسیون

دکتر سیاوش صحت

دکتر احمد میر

دکتر مصطفی جابرانصاری

دکتر ابوالفضل افشارفرد

دکتر محمدرضا ظفرقندی

دکتر جواد باستار

دکتر انوشیروان هدایت

دکتر فرشته نایی

مؤسسه انتشارات نزهت

طراح و مشاور هنری

چاپ نشریات

آدرس: تهران - شماره ۱۷۵ - بلوار میرداماد - کد پستی ۱۹۱۹۹۱۳۹۶۱

تلفن: ۳۰ - ۲۶۴۰۱۴۲۰ - ۲۶۴۰۱۴۱۹ دورنگار:

رایانامه: info@iras.org.ir و info@iraos.org

سایت اینترنتی: www.iras.org.ir و www.iraos.org

هیئت آموزشی - پژوهشی

دکتر مصطفی جابرانصاری	دکتر علی عبداللهی
دکتر علی جلالی	دکتر عبدالله عزیزیان
دکتر آزاده جولایی	دکتر علی عرب‌خردمند
دکتر شهاب رفیعیان	دکتر فرامرز کریمیان
دکتر سعید درخشانی	دکتر ابوالفضل افشارفرد
دکتر کورش شمیمی	دکتر عباس میرمالک
دکتر جواد نصیری	دکتر سیاوش صحت
دکتر علی یعقوبی‌نوتاش	دکتر احمد میر
دکتر مهدی آریانا	

کمیته ارزشیابی و تحقیقات

آموزش مداوم جامعه پزشکی

دکتر سیاوش صحت	دکتر عباس میرمالک
دکتر مصطفی جابرانصاری	دکتر روشنک مرادی
دکتر ناصر صادقیان	دکتر پریچهر پورانصاری

کمیته اخلاق پزشکی

دکتر ایرج فاضل

دکتر کاظم عباسیون

دکتر سیاوش صحت

دکتر مسلم بهادری

دکتر مصطفی جابرانصاری

دکتر محمدمهدی حفیظی

دکتر منوچهر دوابی

دکتر حمید رحمت

دکتر فرخ سعیدی

دکتر هرمز شیوا

دکتر کورش شمیمی

دکتر غلامعلی عکاشه

دکتر محمدعلی محقق

دکتر عبدالحمید میرزااحسابی

دکتر انوشیروان هدایت

مژگان بابایی

دبیران علمی برنامه‌های تخصصی

گروه جراحی عمومی	دکتر ابوالفضل افشارفرد
جراحی آندوسکوپی (درون‌بین)	دکتر حسین سعیدی‌مطهر
انجمن جراحان زنان و مامایی ایران	دکتر پریچهر پورانصاری
انجمن جراحان مغز و اعصاب ایران	دکتر محمدعلی بیطرف
انجمن جراحان پلاستیک، ترمیمی و زیبایی ایران	دکتر علی عطری
انجمن جراحی ارتوپدی ایران	دکتر روشنگ مرادی
انجمن جراحان کودکان ایران	دکتر فرید اسکندری
انجمن جراحان توراکس ایران	دکتر کتابون رحمدل
انجمن جراحان قلب ایران	دکتر غلامرضا عمرانی
انجمن جراحان عروق	دکتر محمد مظفر
انجمن جراحان دهان، فک و صورت ایران	دکتر عطاءاله قراجه‌ئی
انجمن جراحان گوش، گلو و بینی ایران	دکتر صالح محبی
انجمن جراحان دست ایران	دکتر یوسف فالاح
انجمن رادیوتراپی آنکولوژی	دکتر علی اخوان
شاخه پرستاری جراحی	فرشته شگرف

هیئت مشاوران علمی کنگره سالیانه

دکتر حسین سعیدی مطهر	دکتر ابوالقاسم اباسهل
دکتر ناصر صادقیان	دکتر عبدالرسول اکبریان
دکتر محمدتقی صالحیان	دکتر حشمت‌اله ازهر
دکتر سیاوش صحت	دکتر ابوالفضل افشارفرد
دکتر منصور صفایی	دکتر جواد باستار
دکتر محمد طالب‌پور	دکتر محمدحسین بدخش
دکتر عباس طباطبایی	دکتر محمد بهکام شادمهر
دکتر عبدالحسن طلایی‌زاده	دکتر عبدالرضا پازوکی
دکتر کرم‌اله طولابی	دکتر مریم پورضا
دکتر محمدرضا ظفرقندی	دکتر شهریار هاشم‌زاده
دکتر احد عاطف‌وحید	دکتر بهرام پورسیدی
دکتر کاظم عباسیون	دکتر محسن تولیت‌کاشانی
دکتر عزیزالله عباسی	دکتر مصطفی جابرانصاری
دکتر علی عبداللهی	دکتر جلال جلال شکوهی
دکتر رسول عزیزی	دکتر علی جلالی
دکتر فریدون عزیزی	دکتر احمد جلیلی
دکتر عبدالله عزیزیان	دکتر طاهره چنگیز
دکتر رامش عمرانی‌پور	دکتر محمدمهدی حقیظی
دکتر ابوالحسن غرابی	دکتر احمد خالق‌نژادطبری
دکتر ایرج فاضل	دکتر علیرضا خلج
دکتر کمال سیدفروتن	دکتر سعید درخشانی
دکتر فاطمه قائم‌مقامی	دکتر مهدی راستی‌اردکانی
دکتر ایرج قدوسی	دکتر محمدرضا زالی
دکتر محمدرضا کلانتر معتمدی	دکتر فرخ سعیدی

دکتر حشمت‌اله کلباسی
دکتر رضوان میرزایی
دکتر علی نوبخت حقیقی
دکتر جواد نصیری
دکتر محمد وفایی
دکتر حسین همتی
دکتر انوشیروان هدایت
دکتر کرامت یوسفی
دکتر نادر صاکی
دکتر ایرج نظری
دکتر لطیف قندیلی
دکتر ولی دژآباد

دکتر غلامعلی گدازنده
دکتر محمدحسین ماندگار
دکتر بهار محجوبی
دکتر محسن محمودیه
دکتر محمدباقر مدقق
دکتر رضا ملک‌زاده
دکتر عباس میرمالک
دکتر بهرام پورسیدی
دکتر حسین شباهنگ
دکتر محمدرضا کوهساری
دکتر محمد مظفر
دکتر مریم طباطبائیان

نشریه جراحی ایران

مدیر مسئول

سر دبیر

دکتر ایرج فاضل

دکتر مصطفی جابر انصاری

هیئت تحریریه:

دکتر سیاوش صحت	دکتر ابوالفضل افشارفرد
دکتر عزیزاله عباسی	دکتر بیژن اقتصاد
دکتر کاظم عباسیون	دکتر عباس امیر جمشیدی
دکتر ابوالحسن غرائی	دکتر مصطفی جابر انصاری
دکتر محمدتقی قضاوی	دکتر علی جلالی
دکتر آریانب محرابی	دکتر فرهاد حافظی
دکتر داراب مهربان	دکتر احمد حسنتاش
دکتر عباس میرمالک	دکتر احمد خالق نژادطبری
دکتر نصرت‌اله نزاکت‌گو	دکتر هرمز شمس
دکتر جواد نصیری	دکتر علیرضا شمشیرساز
	دکتر ناصر صادقیان

هیئت مشاورین علمی:

دکتر فرخ سعیدی	دکتر ابوالقاسم اباسهل
دکتر مرتضی عطری	دکتر بهادر اعلمی‌هرندی
دکتر جواد غفورزاده	دکتر مریم پوررضا
دکتر ایرج فاضل	دکتر علی‌اکبر جلالی
دکتر محمدتقی قضاوی	دکتر محمدمهدی حفیظی
دکتر ولی‌اله محرابی	دکتر محمد خازنی‌فر
دکتر محمد میرعابدی	دکتر عباسقلی دانشور
دکتر کریم وصال	دکتر ژاله رجوی
دکتر انوشیروان هدایت	دکتر حمید رحمت

دکتر مسعود صالحی (مشاور آمار زیستی)

نشریه گزیده‌ای از تازه‌های پزشکی جراحی عمومی و تخصصی

مدیر مسئول

سر دبیر

دکتر ایرج فاضل

دکتر سیاوش صحت

هیئت تحریریه:

دکتر ناصر صادقیان

دکتر علی صادقی طاری

دکتر سیاوش صحت

دکتر محمدرضا ظفرقندی

دکتر کاظم عباسیون

دکتر علی عبداللهی

دکتر غلامعلی عکاشه

دکتر محمدرضا کلانتر معتمدی

دکتر احمد میر

دکتر علی محمد میرفخرایی

دکتر بابک نیکومرام

دکتر ایرج فاضل

دکتر ابوالفضل افشارفرد

دکتر جواد باستار

دکتر محمدحسین بدخش

دکتر فرزاد پناهی

دکتر مصطفی جابرانصاری

دکتر ایرج حریریچی

دکتر محمدتقی خرسندی

دکتر حسن رادمهر

دکتر حمید رحمت

دکتر محمدعلی زرگروشتری

دکتر کورش شمیمی

هیئت مشاورین علمی:

دکتر مریم پوررضا

دکتر محمدمهدی حقیظی

دکتر محمد خازنی فر

دکتر احمد خالق نژاد طبری

دکتر فرخ سعیدی

دکتر حشمت‌الله کلباسی

دکتر ولی‌اله محرابی

دکتر عبدالحمید میرزاحسابی

دکتر جواد نصیری

دکتر انوشیروان هدایت

دبیرخانه جامعه جراحان ایران

فائزه فرحی

زهرا کاظمی فر

سمانه نصیری

معصومه قنبری

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه اصفهان)

دکتر سیاوش صحت	دبیر
دکتر هوشنگ پاکزاد	عضو هیئت مدیره
دکتر ارحام تدین	عضو هیئت مدیره
دکتر کامران دولتشاهی	عضو هیئت مدیره
دکتر منصور رستمیان	عضو هیئت مدیره
دکتر بهنام صانعی	عضو هیئت مدیره
دکتر منصور صفایی	عضو هیئت مدیره
دکتر مریم طباطبائی‌بان	عضو هیئت مدیره
دکتر عباسعلی نصر اصفهانی	عضو هیئت مدیره
دکتر ابراهیم نوریان	عضو هیئت مدیره
دکتر محمدمهدی نعمت‌الهی	عضو هیئت مدیره
دکتر منصور ایزدخواستی	بازرس

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه آذربایجان شرقی - تبریز)

رئیس هیئت مدیره	دکتر سعید پناهی
دبیر	دکتر شهریار هاشم زاده
عضو هیئت مدیره	دکتر محمدجواد پورلک
عضو هیئت مدیره	دکتر نوروز علی حاج حسینی
عضو هیئت مدیره	دکتر محمدعلی دیلمقانی
عضو هیئت مدیره	دکتر علی سیستانی
عضو هیئت مدیره	دکتر محمدعلی مزیدی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه آذربایجان غربی - ارومیه)

رئیس هیئت مدیره	دکتر لطیف قندیلی
دبیر	دکتر جلال عباسزاده
خزانه‌دار	دکتر غلامرضا تیزرو
عضو هیئت مدیره	دکتر رضا ابوالفتحی
عضو هیئت مدیره	دکتر ناصر بصیرنیا
عضو هیئت مدیره	دکتر شاهرخ صفی‌نازلو
بازرس	دکتر داریوش روحی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه البرز - کرج)

رئیس هیئت مدیره	دکتر فرامرز شاهرخی
نایب رئیس	دکتر مصطفی منظوری
دبیر علمی	دکتر محسن توکلی
دبیر اجرایی	دکتر اسد اسلامی
خزانه‌دار	دکتر علی اکبر حقیقی
عضو هیئت مدیره	دکتر میترا امینیان
عضو هیئت مدیره	دکتر اصغر عزیزی
بازرس	دکتر محمدعلی همتیان

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه خراسان - مشهد)

رئیس هیئت مدیره	دکتر حسین شاهنگ
دبیر اجرایی	دکتر غلامرضا زمانی
دبیر علمی	دکتر علیرضا توسلی
خزانه‌دار	دکتر مهدی اسعدی
عضو هیئت مدیره	دکتر عباس شجاعی
عضو هیئت مدیره	دکتر رضا باقری
عضو هیئت مدیره	دکتر بهروز هوشمند
عضو علی البدل	دکتر احمد صفائی
بازرس	دکتر محمد برهمت
بازرس علی البدل	دکتر حسین داوودی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه خوزستان - اهواز)

رئیس هیئت مدیره	دکتر نادر صاکی
نایب رئیس	دکتر عبدالحسین مهدی نسب
دبیر علمی	دکتر عبدالحسین طلائئ زاده
دبیر اجرایی	دکتر علیرضا کبیری
خزانه دار	دکتر جواد مرفوع
بازرس اصلی	دکتر عبدالهادی جهانشاهی
بازرس علی البدل	دکتر کاوه به آیین

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه فارس - شیراز)

رئیس هیئت مدیره	دکتر محمدحسین روزی طلب
نایب رئیس	دکتر محمدابراهیم پارسا نژاد
دبیر	دکتر احمد انقیاد
عضو هیئت مدیره	دکتر سید علی ملک حسینی
عضو هیئت مدیره	دکتر موسی تقی پور
عضو هیئت مدیره	دکتر علی بهادر
عضو هیئت مدیره	دکتر علیرضا تدین
عضو هیئت مدیره	دکتر بصیر هاشمی
عضو هیئت مدیره	دکتر علی محمد اعرابی
عضو هیئت مدیره	دکتر حیدر علی نیک پور
عضو هیئت مدیره	دکتر ذاکر محمدی
عضو هیئت مدیره	دکتر مسعود شفیعی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه قزوین)

رئیس هیئت مدیره	دکتر مسعود عبادی فردآذر
دبیر علمی	دکتر فاطمه لالوها
دبیر اجرایی	دکتر شیلا نورانی
عضو هیئت مدیره	دکتر محمدرضا حاجی سیدابوترابی
عضو هیئت مدیره	دکتر فرشید صفدریان
عضو علی البدل	دکتر مسعود پوستی
عضو علی البدل	دکتر محسن ترابی
بازرس	دکتر محمد صدرا نظری
بازرس علی البدل	دکتر سهیل کوشایی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه قم)

رئیس هیئت مدیره	دکتر ابوالقاسم اسحق حسینی
اجرایی	دکتر سلمان سروش نیا
دبیر علمی	دکتر احمد کچویی
عضو هیئت مدیره	دکتر حسن ارجمند
عضو هیئت مدیره	دکتر جلال اسحق حسینی
عضو هیئت مدیره	دکتر زهرا ابراهیمی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه کرمان)

رئیس	دکتر علی اکبر طاهری
دبیر علمی	دکتر محمدرضا لشکری زاده
دبیر اجرایی	دکتر کرامت یوسفی
خزانه دار	دکتر علی اصغر عربی
عضو هیئت مدیره	دکتر بهرام پورسیدی
عضو هیئت مدیره	دکتر علی پورامیری
عضو علی البدل	دکتر بهرام طیبی
عضو علی البدل	دکتر محمودرضا اصحاب یمین
بازرس	دکتر باقر بحرینی
بازرس علی البدل	دکتر ابراهیم سعیدی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه کرمانشاه)

رئیس هیئت مدیره	دکتر فتاح فرخی
نایب رئیس	دکتر هوشنگ ورعی
دبیر	دکتر شهرام رضایی فر
خزانه‌دار	دکتر رضا باقری
عضو هیئت مدیره	دکتر فهیمه شجری
عضو هیئت مدیره	دکتر مرتضی صائب
عضو هیئت مدیره	دکتر شهره ملک خسروی
بازرس	دکتر نادر نظری

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه گیلان - رشت)

رئیس هیئت مدیره	دکتر عبدالحسین صابرهمیشگی
دبیر اجرایی	دکتر ولی دژآباد
دبیر علمی	دکتر محمدرضا کوهساری
عضو هیئت مدیره	دکتر زین العابدین براتی
عضو هیئت مدیره	دکتر مهیار مشعوف

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه مازندران - ساری)

رئیس هیئت مدیره	دکتر ولی اله شریفی سورکی
نائب رئیس هیئت مدیره	دکتر امیر دهبازد ترابی
عضو هیئت مدیره	دکتر رضا امینی
عضو هیئت مدیره	دکتر عبدالرحیم قلی زاده پاشا
عضو هیئت مدیره	دکتر حسین رستمکلائی
بازرس	دکتر صمد بوداگی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه هرمزگان - بندرعباس)

رئیس هیئت مدیره	دکتر عباس رحیمی
نائب رئیس	دکتر علی جمشیدی
خزانه دار	دکتر محمود فداکار
عضو هیئت مدیره	دکتر حسن خجندی
عضو هیئت مدیره	دکتر مسعود صالحی پور
عضو هیئت مدیره	دکتر مینو رجایی
بازرس	دکتر مرتضی اسماعیلی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران (شاخه همدان)

رئیس هیئت مدیره	دکتر حبیب‌اله موسوی بهار
نایب رئیس	دکتر منوچهر امامی
خزانه‌دار	دکتر حسین مصاعدیان
عضو هیئت مدیره	دکتر امیرحسین جنابی
عضو هیئت مدیره	دکتر امیر درخشان فر
عضو هیئت مدیره	دکتر غلامرضا قربانی امجد
عضو هیئت مدیره	دکتر بدری اسلامی
عضو علی البدل	دکتر شهره علی محمدی
بازرس	دکتر محمدرضا شبیری
بازرس علی البدل	دکتر حمید شهبازی

هیئت مدیره جامعه جراحان ایران شاخه (یزد)

رئیس هیئت مدیره

دکتر حاجب مرتاض

نایب رئیس

دکتر سعید کارگر

خزانه‌دار

دکتر سید محمد میرغنی زاده

دبیر علمی

دکتر صمد زارع

دبیر اجرایی

دکتر حسین حاجی صادقی زاده

بازرس

دکتر سعید امرالهی

فهرست

صفحه	عنوان
۱	جراحی عمومی
۶۸	جراحی زنان و زایمان
۸۴	جراحی مغز و اعصاب
۹۴	جراحی پلاستیک، ترمیمی و زیبایی
۱۱۰	جراحی ارتوپدی
۱۱۸	جراحی کودکان
۱۳۶	جراحی توراکس
۱۴۸	جراحی قلب
۱۵۰	جراحی عروق
۱۵۶	جراحی دهان، فک و صورت
۱۵۸	جراحی گوش، گلو و بینی
۱۶۱	جراحی دست
۱۷۰	رادیوتراپی آنکولوژی
۱۷۴	پرستاری جراحی

سینه کلینیک

جراحی عمومی

صفحه

عنوان

۳

تکنیک‌های ترمیم فتق‌های مغبنی

۱۷

جراحی سرطان کلون و رکتوم

۲۷

جراحی پستان

۴۳

جراحی قفسه سینه

۵۴

جراحی کیسه صفرا

سینه کلینیک

جراحی زنان و زایمان

۷۹

اندومتریوز

۸۳

سینه کلینیک

کارگاه‌های آموزشی

صفحه

عنوان

تالار هفت

- ۵۹ دسترسی به عروق مرکزی زیر گاید سونوگرافی
- ۶۱ آناستوموزهای مشکل
- ۶۲ دوره آموزش حرفه‌ای کوتاه مدت اصول درناز فضای
پلور و کنترل درد در درناز پلور
- ۶۳ سونوگرافی پستان و بیوپسی زیر گاید سونوگرافی
- ۶۵ تکنیک جراحی و بیوپسی از غدد لنفاوی نگهبان
- ۶۷ آزمون مورد جراحی عمومی

تالار دوازده

- ۶۶ آموزش اصول سونوگرافی

جراحی زنان و زایمان

تالار دو

- ۵۸ هیستروسکوپی
- ۶۰ مانیپولرینگ جنین